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Liberalerna

Motion av Jan Jönsson och Åsa Nilsson Söderström (L) om samspel i
förskolan

Förskolan lägger grunden för livet. Att få tillgång till språk, socialt samspel och utvecklande
lek ger en god grund för hela skolgången. Förskolorna i Stockholm ska ge alla barn en god
omsorg och start i livet. Föräldrar ska känna sig trygga med att förskolan erbjuder en
pedagogisk verksamhet av hög kvalitet där varje barn får möjlighet att utvecklas. Arbetet
kring att motverka negativa maskulinitetsnormer, arbeta mot våld, utveckla förmågan till
socialt samspel samt att förmedla sina egna känslor och ta hänsyn till andras integritet måste
börja redan i förskolan.

Vi vet att förskolans betydelse för barns utveckling är central och vi vill att förskolans
verksamhet ska utvecklas ytterligare. Ett viktigt exempel på det är därför att vidareutveckla
arbetet med samspel i förskolan. Forskare har visat på hur lärande och samspel har ett
samband. Därför blir det viktigt hur samspelet fungerar i gruppen för att ett lärande ska kunna
ske. Samspelet mellan barnet och den vuxne pedagogen byggs upp bland annat genom att
pedagogen är lyhörd, följer barnet i dess aktiviteter, bekräftar barnets upplevelser samt visar
intresse för det barnet gör.

Variationen är stor när det gäller hur ofta barn använder digitala verktyg på förskolan och från
vilken ålder. Ibland introduceras digitala verktyg, exempelvis surfplattor, redan från ett års
ålder. Detta är helt i strid med forskares rekommendationer. Liberalerna menar att
forskningen om lärande, utveckling och barns hjärnor ska styra verksamheten i förskolan. All
forskning visar att barn behöver röra sig mer och utveckla sin motorik och det viktiga sociala
samspelet får inte heller glömmas bort. Vi vill generellt sett se större betoning på samspel i
förskolan och mindre användning av digitala verktyg. I vår reservationsbudget lägger vi 5
miljoner kronor på en utbildningsinsats för samspel i förskolan.

Med anledning av detta föreslår vi:

1. att staden utvecklar arbetet med samspel i förskolan samt tillämpar WHOs och

~f.~lsens rekommendationer för minimal skärrnanvändning i förskolan.
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